



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00023/2022

RESULTADO POR FORNECEDOR

06.026.078/0001-61 - BRUCE VISUAL COMERCIAL DE GRAVURAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
50	Homogeneizador	Unidade	20	R\$ 1.040,0000	R\$ 31,4000	R\$ 628,0000
Marca: AWAGAMI Fabricante: AWAGAMI Modelo / Versão: AWAGAMI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel japonês, contendo 95% de fibras gampi. Sedoso e transparente para entrefolhamento, proteção de impressos ou ilustrações em livros e trabalhos de restauração e gravuras. Livre de acidez. ESPECIFICAÇÕES Gramatura: 10 g/m ² Tamanho: 45 x 60 cm.						
Total do Fornecedor:						R\$ 628,0000

14.234.924/0001-67 - MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	Adesivo uso geral	Embalagem 310,00 ML	2	R\$ 298,0000	R\$ 126,5000	R\$ 253,0000
Marca: CASA DO RESTAURADOR Fabricante: CASA DO RESTAURADOR Modelo / Versão: ADESIVO PVA ACID FREE - PH NEUTRO 236ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADESIVO USO GERAL, APLICAÇÃO MADEIRA, PAPEL E TECIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLÚVEL EM ÁGUA, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO VISCOSO, BRANCO E LEITOSO, COMPOSIÇÃO À BASE DE CRILICOS E BUTADIENO COM 40% DE SÓLIDOS						
8	Pintura a base de cola	Unidade	1	R\$ 76,0000	R\$ 76,0000	R\$ 76,0000
Marca: CASA DO RESTAURADOR Fabricante: CASA DO RESTAURADOR Modelo / Versão: BASE PARA DOURAÇÃO 500ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 142307 - BASE PARA DOURAÇÃO DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA PREPARO DA SUPERFICIE A SER DOURADA. 500ml.						
11	Sílica gel	Grama	20	R\$ 2.500,0000	R\$ 30,0000	R\$ 600,0000
Marca: CASA DO RESTAURADOR Fabricante: CASA DO RESTAURADOR Modelo / Versão: C18 Sílica gel spherical , emb. c/ 100g Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SÍLICA GEL, COMPOSIÇÃO SIO2, COR AZUL, ASPECTO FÍSICO GRANULADO, APLICAÇÃO DESUMIDIFICAR E DESIDRATAR GASES, TAMANHO GRÃO 4 A 8 MM						
14	Caixa	Unidade	1	R\$ 119,0000	R\$ 62,8200	R\$ 62,8200
Marca: CASA DO RESTAURADOR Fabricante: CASA DO RESTAURADOR Modelo / Versão: CAIXA CONSERVAÇÃO ACID FREE 310x225mm x 35mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 205 MM, LARGURA 165 MM, ALTURA 30 MM, APLICAÇÃO ACONDICIONAR LÂMINAS HISTOLÓGICAS						
26	Homogeneizador	Unidade	1	R\$ 15,3600	R\$ 15,3600	R\$ 15,3600
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo / Versão: Espátula com colher fabricada em aço inox c/ 15 cm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 47204 - Espátula com colher. Fabricada em aço inox (arame de aço inox 304) com 5 mm de diâmetro e 15 cm de comprimento						
27	Homogeneizador	Unidade	1	R\$ 46,6700	R\$ 46,6700	R\$ 46,6700
Marca: MAIMERI Fabricante: MAIMERI Modelo / Versão: Espátula com lâmina flexível aço cabo de madeira Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 52603 - Espátula com lâmina flexível em aço inox, ponta arredondada e cabo de madeira com tamanho de lâmina 20 x 2,5cm.						
29	Homogeneizador	Unidade	1	R\$ 70,0000	R\$ 65,0000	R\$ 65,0000
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo / Versão: Espátula odontológica dupla Thompson 5 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 56542 - Espátula odontológica dupla, para inserção e acomodação de resina composta, em material autoclavável com pontas banhadas em titânio, tipo Thompson número 5.						
45	Homogeneizador	Unidade	1	R\$ 531,4500	R\$ 300,0000	R\$ 300,0000
Marca: CASA DO RESTAURADOR Fabricante: CASA DO RESTAURADOR Modelo / Versão: MYLAR - FILME DE POLIESTER CRISTAL - 23 MICRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 142285 - MYLAR - FILME DE POLIESTER CRISTAL - 23 MICRAS FILME DE POLIESTER (MYLAR / MELINEX), 100% CRISTAL, TRANSPARENTE, LIVRE DE ACIDO, PH NEUTRO. ALTA DURABILIDADE E PROTEÇÃO. MALEAVEL E DE FÁCIL MANUSEIO PARA VINCOS. PARA ENCAPSULAMENTO E PROTEÇÃO DE DOCUMENTOS, FOTOGRAFIAS, MAPAS, OBRAS DE ARTE, ETC. Rolo 10 Metros						
56	Pincel desenho	Unidade	3	R\$ 18,4500	R\$ 6,1500	R\$ 18,4500
Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo / Versão: Pincel pelo de Marta, série 141, n.2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA CHATO-CHANFRADO, MATERIAL CERDA PELO DE MARTA, TAMANHO 03, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AQUARELA						
57	Pincel desenho	Unidade	2	R\$ 81,9800	R\$ 40,9900	R\$ 81,9800
Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo / Versão: Pincel pelo de Marta, série 141, n.22 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA PELO DE MARTA, TAMANHO 04, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AQUARELA						
58	Pincel Desenho	Unidade	2	R\$ 9,8000	R\$ 4,9000	R\$ 9,8000
Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo / Versão: Pincel pelo de marta, série 165, nº 2						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA PELO DE MARTA, TAMANHO 04, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AQUARELA

66	<u>Homogeneizador</u>	Unidade	1	R\$ 24,5900	R\$ 24,5900	R\$ 24,5900
----	-----------------------	---------	---	-------------	-------------	-------------

Marca: CASA DO RESTAURADOR

Fabricante: CASA DO RESTAURADOR

Modelo / Versão: Régua em aço com 60 cm; medidas em cm e polegadas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 128949 - Régua em aço inoxidável com 60 cm; com medidas em Centímetros e Polegadas.

74	<u>Homogeneizador</u>	Unidade	1	R\$ 159,7000	R\$ 159,7000	R\$ 159,7000
----	-----------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: CASA DO RESTAURADOR

Fabricante: CASA DO RESTAURADOR

Modelo / Versão: TINTA ACRILICA PARA DOURAÇÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 142306 - TINTA ACRILICA DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA DOURAÇÃO, DANDO EFEITO SEMELHANTE À DOURAÇÃO FEITA COM FOLHA DE OURO. 500ml. A base de água.

Total do Fornecedor: R\$ 1.713,3700

18.966.588/0001-06 - GL COMERCIO EM GERAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
39	<u>Homogeneizador</u>	Unidade	50	R\$ 60,5000	R\$ 1,2100	R\$ 60,5000

Marca: TATU

Fabricante: TATU

Modelo / Versão: LIXA MADEIRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixa para madeira nº 100.

42	<u>Homogeneizador</u>	Unidade	3	R\$ 92,8500	R\$ 30,9500	R\$ 92,8500
----	-----------------------	---------	---	-------------	-------------	-------------

Marca: UNICENTER

Fabricante: UNICENTER

Modelo / Versão: MASCARA TRIPLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara descartável, em material SMS grau médico, com três camadas, hipoalérgica, tiras laterais em lycra, suporte nasal em alumínio, cor branca (caixa com 50).

43	<u>Homogeneizador</u>	Unidade	1	R\$ 40,9000	R\$ 40,9000	R\$ 40,9000
----	-----------------------	---------	---	-------------	-------------	-------------

Marca: NOVA TINTAS

Fabricante: NOVA TINTAS

Modelo / Versão: MASSA CORRIDA PVA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Massa corrida - Galão 3,6 litros. Produto à base de emulsão vinil acrílica que nivela e corrige pequenas imperfeições, secagem rápida e de fácil aplicação.

46	<u>Homogeneizador</u>	Unidade	10	R\$ 75,0000	R\$ 7,5000	R\$ 75,0000
----	-----------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

Marca: VALEPLAST

Fabricante: VALEPLAST

Modelo / Versão: CA 40.186

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óculos de Segurança: constituído de armação e visor confeccionados em uma única peça de policarbonato Incolor, hastes tipo espátula com proteção lateral com seis fendas para ventilação indireta, confeccionadas no mesmo material da armação. Deve possuir CA (Certificado de Aprovação).

65	<u>Homogeneizador</u>	Unidade	1	R\$ 66,9000	R\$ 66,9000	R\$ 66,9000
----	-----------------------	---------	---	-------------	-------------	-------------

Marca: PRATIK

Fabricante: PRATIK

Modelo / Versão: PULVERIZADOR PRESSAO MANUAL 1,5 LTS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Pulverizador borrifador, profissional, de compressão prévia, com 1,5 LTS. Sistema de pressão acumulada que garante uma pulverização contínua e uniforme Válvula para expurgo da pressão que possibilita a interrupção da aplicação com mais segurança Bico em latão, com regulagem do jato, permitindo um jato aberto ou direcionado Recipiente de armazenagem reforçado Capacidade 1,5L Dimensões da Embalagem do produto: Comprimento: 19,0 cm Largura: 15,0 cm Altura: 29,0 cm Pesos: Peso bruto: 0,360 kg Peso Líquido: 0,255 kg "

80	<u>Trincha</u>	Unidade	2	R\$ 4,0000	R\$ 2,0000	R\$ 4,0000
----	----------------	---------	---	------------	------------	------------

Marca: CONDOR

Fabricante: CONDOR

Modelo / Versão: REF. FAB 700

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trincha média, 1 1/2`, corpo de madeira cerdas em nylon.

Total do Fornecedor: R\$ 340,1500

27.176.482/0001-91 - DOUGLAS CORDEIRO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
49	<u>Homogeneizador</u>	Unidade	5	R\$ 19.899,5000	R\$ 2.583,9000	R\$ 12.919,5000

Marca: FILIPERSON

Fabricante: FILIPERSON

Modelo / Versão: FILIFOLD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL FILIFOLD DOCUMENTA, 300G/M2 - APLICAÇÃO: confecção de embalagens para acondicionamento de documentos; CARACTERÍSTICAS: papel alcalino, produzido a partir de fibras vegetais, contendo 30% de fibras longas, com reserva de carbonato de cálcio, sem resíduo ácido. FORMA DE APRESENTAÇÃO: pacote com 100 folhas; MEDIDA: 85 x 100 cm (largura x comprimento); GRAMATURA: 300 g/m2; COR: creme (ou palha).

Total do Fornecedor: R\$ 12.919,5000

Valor Global da Ata: R\$ 15.601,0200

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)